A N A S T A S I S CORTICIS PERVVIÆ,

SE V

C H I N Æ C H I N Æ

DEFENSIO,

SEBASTIANI BADI GENVENTSIS

Patrij utriusque Nosochomij olim Medici,

Et

Publicæ Sanitatis in Ciuitate Consultoris.

Contra

V E N T I L A T I O N E S

IOANNIS IACOBI CHIFLETII,

GEMITVSQVE

VOPISCI FORTVNATI PLEMPI

Illustrium Medicorum.

*Opus in tres libros distinctum, & in eis Documenta
Medicina, & Philosophia.*

ILLVSTRISSIMÆ D.
THERESIÆ SPINVLÆ, SAVLI.

G E N V Æ, Typis Petri Ioannis Calenzani, M. DC. LXIII.
Superiorum venia.

Del Molto Recherendo Padre
D. AGOSTINO IDE CONTI
DELLA LENGUEGLIA.
AL SIGNOR SEBASTIANO BADO

Per lo suo Libro della China Chinæ,

Dedito all' Illusissima Signora

TERESA SPINOLA, NE' SAVLI.

S O N E T T O.

E con la penna à saggia mentis assiso
Candidi fogli ricamasti à nero,
Le tinte carte hai d'illustrar pensiero,
E l'ostri à tal, che tanta luce hà in viso?

A meditar la Polue eri già fiso;
Hor sei di vn Sol contemplatore altero?
Passi da inchiostri a Rai, dimmi il mistero:
Anzi BADO no'l dir, che lo rauviso.

Notti, e dì consumasti in dotta impresa
La Luna, e'l Sol nel letterato impegno,
Fur doppia face à tue vigilie accesa.

A i due lumi benefici, hor dai segno
Di cuor grato, e gli Studi offri à TERESA,
Ch'è CINTHIA alla Beltà, Faso all'Ingegno.

SONETTO

C A N.

Intendimus te non negligas nos, sed nos tuus. Nam tu es si recte
concedas, et nos te obsequi possemus. Sed quia tuus est deus
et tuus est dominus meus, non potest tuus esse nisi tuus. Et secundum hoc, ut dicitur in libro
Ex litteris Doctissimi Partis Honorati Fabri
Soc. Iesu, In Eccl. Magna D. Petri Roma
Rect. Penitentiarum.
Ad Dominum Sebastianum Badum.

Scipemus te libellum contra Protinus illum Belgam cum
summa voluptate legi; nec in eo iuxta illum finem, quem
in eo scribendo tibi proposuimus, quodquam desidero, &c.

In causa fatti, ut vocant, quam vnam suscepseras, aduersarium
omnino profligisti. Anide expedit aliud opus contra Chise-
tium, qui forte &c. Prosternit est, ut syllo ratio demonstrat &c.

~~Si quislibet invenire possit, utrumque~~
~~ad hoc opus sit idoneum, et quodquid~~
~~ad hanc causam pertinet, etiam illud~~
~~ad hanc causam pertinet, etiam illud~~
E P I S T O L A.

Adm. Reu. P. Ioan. Augustini ex Comitibus
**Linguilæ C. R. Somasch. nostri. Eui Chry-
sostomi, ex Suada Medulla.**

Doctissimo Viro, ac Eccellenissimo Medico
Sebastiano Bado.

Ioannes Augustinus ex Comitibus Linguilæ.

Aestuante, Bade me, studiorum ingenta, & operatissimi volu-
minis cui desiderio, febribi quadam siti torquentur. Cur
illis tandem saluberrimum illud tuum de China Chinæ potu-
lum, non proprias & cor selectam de hoc pharmaco vindemiam,
non maturam modo, sed pretio subiecti gestientem, Typographo-
rum Tortuaribus iuvides? Amarissima sit hæc inter medicas
potiones, stylo suo condita, merum met sapient, & eratim
cynicos ipsos video, aut sepositis dentibus, aut orosis, hec
reas voluminis tui paginas non mordere, sed lambe. Lau-
da-

dabunt certè calami tui culturam erga transmarinam arborem,
non foliorum tegmine, sed Corticis puluere ægrotantium ardo-
ribus obumbrantem. Scio te ad hanc editionem acutissimis lau-
dum stimulis provocatum ab *Emin. Cardinale de Inga*. Quod
summa tollerent auctoritas, quis adhuc scrupulus remoratur?
Non debuerint post taati Virti laudes, meas addere, nec passata
encomia subtexere purpuratis. Sed illustria Auctorum nomina
nil claritatis dependunt, si iam minio depicta efformentur, &
atramento. Viue diu, ut scribas, scribe, ut diutissime viuas, &
vale Columna publicæ incolumitatis.

S. IV.

Ex M. S. Tractatu de China. *China*

Doctissimi Viri Joseph Villerobet, D. Ludouici
de Guzman Ponze de Leon, pro Rege Cath.
apud Alex. VII. In Urbe Oratoris Medici.

Circa secundam Epistolam Greg. Glantz Cæsarei Medici, &
tamen vero sint, siue fictiz, tam acutæ, eam doceat a præcitate
Sebastiano Bado impugnantur, ut alijs putueris tutoribus huius.
locus supersit.

S. V.

Ex Litteris cl. Viri Hieronymi Bardii, ad Kopiscum Plenipotiam.

SED quanti, nis, & parui momenti sunt (obiecta à Proximo)
ostendit Badus, qui primus Protinum castigauit, ut ex eius
opusculo videbis. Subdit postea eidem.

Et miror valde, quod illi Viri adeò insignes, Sereniss. Leopoldi
Archiduci, ipsi dignam facere responsum, (scilicet Bado) rimue-
xerint. Nec Scriberas Hieronymi Bardii Kopiscum Plenipotiam.

S. VI.

*Innocentissimi Medici
Medicamen Innocentissimum.*

Wright and **Omnibus Prosunt**

Neminj Nocituri

BADYS

Aegrorum Sors - Sors

Patria Gloria.

Jonus Ligusticus Columba

Anemone nemorosa

Vt illa

...the people

Salutem Indis aquilis ex Europa.

Sic iffe,

Europe ex India attulit Puerem salutarem.

SIX.

POLITISSIMI VIRI

P. D. IOAN. BAPTISTÆ RICCI
CLER. REG. SOMASCHENSIS,

Musarum Fubaris.

O D E

AD SEBASTIANVM BADVM

Physicorum Excell. de Puluere Peruuiano

vulgo dicto China Chinæ.

AD E Galeni celebris propag

Qui chore princeps Medici, sorores

Sicut quis ducunt re

Scanning with

Oncorhynchus tshawytscha (Walbaum)

Pulveris strob. sanguinis Qibis

2

Quis die verne Venient febribus luctu? I
Pellitur ardor.

Puluis ut fertur temes in auras,

Quam fugane albis Zephyri quadrigis,

Pertinax Euri furor, & sonorus

Imbris austor?

Hac placet puluis magis puluere omni,

Qua fluit Tagi pretiosa rixis:

Mi placet, quam si riguoque calo

Depluat aurum.

Corpus Aethneis febribus laborans

Puluere argenes, aut nitidi Lapilli

Mille non gerunis comitante fulvo

Indiget auro.

Puluerem vult solus animata tellus,